



herning vand

Herning Rens A/S

Ålykkevej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 35 38 59 83

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

Dirigent:

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Herning Rens A/S
Adresse, postnr. by	Ålykkevej 5, 7400 Herning
CVR-nr.	35 38 59 83
Stiftet	19. juni 2013
Hjemstedskommune	Herning Kommune
Regnskabsår	1. januar –31. december
Hjemmeside	www.herningvand.dk
Telefon	99 99 22 99
Bestyrelse	Bruno Hansen, formand Karlo Brondbjerg, næstformand Anders Madsen Peter Nowack Johannes Østergård Lise Maj Venø Nielsen
Direktion	Hans Erik Kristoffersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Herning Rens A/S' hovedaktivitet omfatter rensning af spildevand for Herning Vand A/S.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat blev -3,1 mio. kr. (2022: -5,1 mio. kr.). Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
3	Nettoomsætning	41.502	42.011
	Produktionsomkostninger	-35.479	-38.989
4	Afskrivninger relateret til produktionsomkostninger	-7.276	-7.094
	Bruttoresultat	-1.253	-4.072
	Administrationsomkostninger	-1.436	-995
	Resultat af primær ordinær drift	-2.689	-5.067
	Andre driftsindtægter	0	84
	Resultat af primær drift	-2.689	-4.983
	Finansielle indtægter	81	10
	Finansielle omkostninger	-459	-84
	Resultat før skat	-3.067	-5.057
	Skat af årets driftsresultat	0	0
	Årets resultat	-3.067	-5.057
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.067	-5.057

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	72.902	62.892
	Produktionsanlæg	99.351	90.844
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	271	370
	Igangværende investeringer	24.238	32.293
	Anlægsaktiver i alt	196.762	186.399
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	493	682
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.979
	Andre tilgodehavender	778	781
		1.271	8.442
	Likvide beholdninger	13.259	3.372
	Omsætningsaktiver i alt	14.530	11.814
	AKTIVER I ALT	211.292	198.213

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overført resultat	169.851	172.918
	Egenkapital i alt	179.851	182.918
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
7	Øvrige langfristede gældsforpligtelser	15.941	0
6	Reguleringsmæssig overdækning	858	4.523
		16.799	4.523
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af reguleringsmæssig overdækning	858	0
7	Kortfristet del af gæld til øvrige langfristede gældsforpligtelser	296	148
	Gæld til pengeinstitut	4.197	6.362
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.551	2.579
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.157	0
	Anden gæld	1.583	1.683
		14.642	10.772
	Gældsforpligtelser i alt	31.441	15.295
	PASSIVER I ALT	211.292	198.213

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.000	172.918	182.918
Overført, jf. resultatdisponering		-3.067	-3.067
Egenkapital 31. december 2023	10.000	169.851	179.851

Selskabskapitalen består af 10 aktier a nominelt 1.000 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets virksomhed er underlagt vandsektorloven. Eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) kan ikke udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektoren kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssige opgjorte egenkapital.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Herning Rens A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med enkelte tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen ved salg og produktion ved rensning af vand indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Produktionsomkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende forsyningens rensning af spildevand, drift og vedligeholdelse af renseanlæg, afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration, inkassobehandling og tab på kunder.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabernes hovedaktivitet.

Skat af årets resultat

Herning Rens A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Herning Vand Holding A/S-koncernens danske datterselskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen i den periode, hvor moderselskabet har bestemmende indflydelse.

Selskabets ultimative moderselskab Herning Vand Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat –herunder som følge af ændring i skattesats –indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde, bygninger og produktionsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Produktionsanlæg udgøres af rensningsanlæg og tekniske anlæg m.v.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-75 år
Produktionsanlæg	5-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under produktionsomkostninger.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at tage i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning og amortisering. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver.

Nedskrivningstesten foretages med en kapitalværdiberegning af fremtidige forventede pengestrømme, hvor der tages højde for reguleringen i henhold til vandsektorlovgivningen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter bankindestående og måles til dagsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende hos eller gæld til tilknyttede selskaber.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Over-/ underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for håndtering af spildevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for håndtering af spildevand, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Årets regulering af overdækning indregnes i nettoomsætningen. Korrektion til tidligere års indregnede over-/ underdækning indregnes i nettoomsætningen.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2023	2022
3 Nettoomsætning		
Rensning af spildevand	34.609	43.105
Rensning af septisk slam	433	265
Salg af el	2.702	2.530
Øvrige indtægter	951	634
Årets regulering af overdækning	2.807	-4.523
	<u>41.502</u>	<u>42.011</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. januar 2023	78.381	229.786	2.341	32.293	342.801
Årets tilgang	0	0	0	19.362	19.362
Overført	11.592	15.825	0	-27.417	0
Årets afgang	-353	-7.870	-6	0	-8.229
Kostpris 31. december 2023	89.620	237.741	2.335	24.238	353.934
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	-56.576	0	0	-56.576
Nedskrivninger 31. december 2023	0	-56.576	0	0	-56.576
Afskrivninger 1. januar 2023	-15.488	-82.366	-1.971	0	-99.825
Årets afskrivninger	-1.230	-5.948	-99	0	-7.277
Tilbageførsel af- og nedskrivninger på afhændende aktiver	0	6.500	6	0	6.506
Afskrivninger 31. december 2023	-16.718	-81.814	-2.064	0	-100.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	72.902	99.351	271	24.238	196.762

t.kr. **2023**

5 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

10 aktier af nom. 1.000 t.kr. **10.000**

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

t.kr. **2023** **2022**

6 Reguleringsmæssig overdækning

Overdækning primo	4.523	0
Årets overdækning (rens)	0	4.523
Afvikling af overdækning tidligere år	-2.807	0
	1.716	4.523

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Overdækning, rens	1.716	858	0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Øvrige langfristede forpligtelser	16.237	296	14.688

8 Eventualposter m.v.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med Herning Vand Holding A/S og Herning Vand A/S. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalty inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for Herning Vand Holding A/S, CVR-nr. 25 81 06 19, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 30 mio. kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er usikkert, i hvilket omfang at skatteaktivet vil blive udnyttet de kommende år.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Herning Rens A/S har givet pant i virksomhedens grunde og bygninger maksimeret til 16.237 t.kr. til sikkerhed for den gæld, der pr. 31. december 2023 andrager 16.237 t.kr.

10 Nærtstående parter

Herning Rens A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Herning Vand Holding A/S og Herning Kommune. Herning Rens A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Herning Rens A/S' bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter er søsterselskabet Herning Vand A/S.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Herning Vand Holding A/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver 1

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 10:16:53 UTC



Bruno Hansen

Underskriver 1

Serienummer: 9a39d62f-aa55-4b17-a26a-660cfd8d4e72

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-04-25 12:04:03 UTC



Anders Madsen

Underskriver 1

Serienummer: 5d5fb7c4-5b48-4cec-b069-92f3d1e26385

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-25 17:03:48 UTC



Morten Østerkjærhus

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver 1

På vegne af: EY

Serienummer: 933771db-43df-451a-813a-8deb8764dd2e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 17:43:54 UTC



Johannes Østergård

Underskriver 1

Serienummer: edc0dea5-d617-46bb-a962-29f7ada3e7fd

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-04-25 20:37:01 UTC



Hans Erik Kristoffersen

Underskriver 1

Serienummer: 16c6cd1b-f6b1-4028-8278-7a8fb354b6ad

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-04-26 06:39:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lise Maj Venø Nielsen

Underskriver 1

Serienummer: 51e4a2df-9193-4a7d-98d3-d16cb0f0983e

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-04-26 07:26:43 UTC



Peter Nowack

Underskriver 1

Serienummer: 2b22c81d-360a-4bdd-8a40-660e14d8c3ee

IP: 176.21.xxx.xxx

2024-04-26 09:53:38 UTC



Karlo Brondbjerg

Underskriver 1

Serienummer: 72c86cf5-553d-4861-ac29-7c0b57c9d992

IP: 37.120.xxx.xxx

2024-04-29 10:15:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**